



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2010 (PMRC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 367/2009, de 21 de Dezembro de 2009, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial nº 073/2010 (PMRC), ocorrido em 28 de Setembro de 2010 às 09:00 horas, torna público o resultado de classificação das propostas de preços das proponentes habilitadas objetivando: **a aquisição de peças e acessórios para implementos agrícolas diversos para uso em arados e grades agrícolas, da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento.**

Item	Descrição / Produto	Apres	Quant	Vlr Uni (R\$)	Vlr Total (R\$)
1	Bomba graxa balde 8 kg Yamaguchi (grade rome e niveladora)	Uni	3	192,00	576,00
2	Correia roçadeira Baldan C51	Uni	3	17,00	51,00
3	Cruzeta cardan lateral calcareadeira Maschieto	Uni	2	16,00	32,00
4	Cruzeta cardan TDF roçadeira Baldan	Uni	2	19,00	38,00
5	Disco liso 20" X 1.1/4" para grade niveladora	Uni	28	75,00	2.100,00
6	Disco recortado 20" X 1.1/4" para grade niveladora	Uni	28	60,00	1.680,00
7	Disco recortado 26" X 1.5/8" para grade rome	Uni	42	160,00	6.720,00
8	Eixo disco 1.590 m X 1.58" para grade rome	Uni	3	235,00	705,00
9	Eixo disco grade rome niveladora Baldan 28 discos	Uni	1	224,00	224,00
10	Encosto externo 1.58"	Uni	3	30,00	90,00
11	Encosto interno 1.5/8"	Uni	3	30,00	90,00
12	Engate rápido 1/2" trator Ursus	Uni	2	38,00	76,00
13	Faca roçadeira Baldan corte	Uni	2	112,00	224,00
14	Jumelo engate para grade niveladora e rome	Uni	4	118,00	472,00
15	Mancal 192 mm X 1.1/4" grade niveladora	Uni	4	139,00	556,00
16	Mancal 243 mm X 1.5/8" para grade rome	Uni	4	204,00	816,00
17	Mangueira comando pistão hidráulico grade rome Baldan	Uni	2	355,00	710,00
18	Pá direita hélice calcareadeira Maschieto	Uni	4	16,00	64,00
19	Pá esquerda hélice calcareadeira Maschieto	Uni	4	16,00	64,00
20	Parafuso 1" X 6" rosca grossa aço grade Rome	Uni	9	16,00	144,00
21	Parafuso 1/2" X 2.1/4" passo 13 fios Trator MF 283-1	Uni	12	1,40	16,80
22	Parafuso 3/4" X 2" rosca grossa trator MF 283-1	Uni	6	2,90	17,40
23	Parafuso 3/4" X 6" rosca grossa aço grade rome	Uni	9	6,80	61,20
24	Parafuso 5/8" X 6" rosca grossa aço trator Ursus 4-85	Uni	2	4,80	9,60
25	Parafuso 5/8" X 7" rosca grossa aço trator Ursus 4/85	Uni	2	7,00	14,00
26	Parafuso completo faca	Uni	2	24,00	48,00
27	Parafuso especial mancal grade niveladora	Uni	6	4,20	25,20
28	Parafuso especial mancal grade rome Tatu e Baldan	Uni	16	8,00	128,00
29	Parafuso ficador pá hélice calcareadeira Maschieto	Uni	16	1,20	19,20
30	Parafuso fixador suporte faca roçadeira Baldan	Uni	4	7,50	30,00
31	Parafuso frances 1/2" X 1.1/2" limp disco grade niveladora	Uni	20	1,20	24,00
32	Parafuso frances 1/2" X 1.1/2" limp disco grade rome Baldan	Uni	15	1,20	18,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



33	Parafuso trava porca	Uni	10	2,00	20,00
34	Parafuso trava porca 1.1/4" grade niveladora Baldan	Uni	4	2,00	8,00
35	Pino engate carreta 1" com trava argola	Uni	4	16,00	64,00
36	Pino engate rápido cardan TDF distribuidor de esterco líquido	Uni	2	6,50	13,00
39	Porca castelo 1" rosca fina cubo roda grade rome Tatu	Uni	2	3,00	6,00
40	Porca castelo 1.1/4" NF rosca fina cubo roda grade rome Baldan	Uni	4	18,00	72,00
41	Reparo engate rápido 1/2"	Uni	8	1,40	11,20
42	Retentor 5349 Arca roçadeira de grama Baldan	Uni	2	8,00	16,00
43	Retentor cubo roda grade rome Baldan 14 discos	Uni	2	9,60	19,20
45	Rolamento 32.210 1ª linha roçadeira Baldan	Uni	2	75,00	150,00
46	Rolamento externo cubo roda grade rome Baldan 14 discos	Uni	4	70,00	280,00
47	Rolamento externo cubo roda grade rome Tatu 14 discos	Uni	1	70,00	70,00
48	Rolamento int cubo roda grade rome Baldan 14 discos	Uni	4	23,00	92,00
49	Rolamento interno cubo roda grade Tatu 14 discos	Uni	1	23,00	23,00
50	Separador grade niveladora Tatu	Uni	2	28,00	56,00
51	Silencioso trator MF 283 e Ursus 4-85	Uni	3	64,00	192,00
52	Trava argola 7/16"	Uni	16	1,20	19,20
53	Trava porca 1.1/4" grade niveladora Baldan	Uni	4	7,20	28,80
54	Trava porca 1.5/8" disco grade rome	Uni	6	9,60	57,60

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio declaram classificada e devidamente habilitada a proponente **Tratorauto Ourinhos Comércio de Peças Ltda (CNPJ/MF 48.353.312/0001-05)**, e aguardam o prazo recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 28 de Setembro de 2010.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Oficial